Segs

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 705/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 23 de setembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 744/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 744/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião
Ordinária, realizada no dia 31 de agosto de 2021, informamos:

1. Sim, nos prontos-socorros. O medicamento cetoprofeno está em falta desde
junho/21, por descumprimento de contrato por parte do fornecedor. Importante ressaltar
que o Município dispõe de medicamentos alternativos que mantêm assistidos os
pacientes da rede.

2. É fornecido pelo Município.

3, 7 e 8. A empresa vencedora do certame do pregão eletrônico nº 218/20,
Cirúrgica Olímpio, após recebimento da AF 1898/2021, não realizou nenhuma entrega. A
empresa já foi notificada e a municipalidade vem tomando as medidas legais cabíveis.

4. Não.

5. No rol de medicamentos padronizados, encontra-se disponível a medicação
Diclofenaco, como anti-inflamatório não esteroidal, a Dexametasona, como anti-
inflamatório esteroidal, e a Dipirona, que podem ser utilizados em substituição.

6. A última aquisição foi realizada AF 1898/2021, em 16 de agosto do corrente.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  assSDS
INA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo,
CAMARA MUNICIPAL DE | si;
S. BÁRBARA DOESTE

DATA: 23/09/2021 1

HORA; 14:17 | Dá

RespostaNº |aoRequerimentoNºTaaNsdo 1 ao Requerimento Nº

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

Autoria: Secretari iciEutorda ria Municipal de

Assunto Requer informações do Poder
Executivo Municipal quanto à falta do
medicamento Profenid fornecido pela

Chave: A3ISA
PROTOCOLO

06171/2021
Avenida Monte Castelo, 1000, JardimPrimavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste - SP Fone (19) 3455-8000